


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 
 

 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

 

1 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione europea- Next 

Generation EU – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle 

Università – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE COMPETENZE 

E NUOVI LINGUAGGI”- DM 65/2023-  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40437 

Titolo progetto NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-IC AZZATE 

Codice CUP D24D23004430006   

 
 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA  

COSTITUZIONE E NOMINA GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO Prot. 1328 del 5/03/2024  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi; 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it
Protocollo 0002754/2024 del 11/05/2024





Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 
 

 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

 

2 

 

VISTA la Nota n. 132935 del 15.11.2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni Operative 

VISTA la delibera n 13 del Collegio dei Docenti del 19/02/2024 di adozione del Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università – 

MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI”- DM 65/2023 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40437-Titolo progetto NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-IC AZZATE- 

Codice CUP D24D23004430006; 

TENUTO CONTO che e’ previsto che il Gruppo di lavoro possa essere costituito all’interno del Collegio 

dei Docenti e che l’incarico tecnico-operativo può essere conferito direttamente, senza previo avviso 

pubblico, in quanto figure già individuate precedentemente dalla istituzione scolastica nello specifico quali 

Funzioni strumentali e componenti della Commissione PTOF -Documento Ministeriale “Chiarimenti e Faq” 

del 20 febbraio 2023 Prot 21092; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.14 del 19.02.2023 con la quale sono state individuate le figure  

componenti il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio STEM; 

VISTO il Decreto Costituzione nomina gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

Prot. n 1328 del 5/03/2023 con il quale il Dirigente dava esecuzione alla delibera del Collegio dei docenti 

VISTO il quesito (quesito n. 119553) rivolto dal Dirigente scolastico all’Autorità di gestione dei PNRR 

tramite PIATTAFORMA FUTURA in merito alla validità della Faq “Chiarimenti e Faq” del 20 febbraio 

2023 Prot 21092 in relazione alle procedure di costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio STEM-Intervento a- dm 65/2023 tramite delibera del Collegio dei docenti; 

PRESO ATTO della risposta negativa dell’Autorita’ di Gestione PNRR al quesito n. 119553 del 4/05/2024 

sulla piattaforma FUTURA PNRR, acquisita agli Atti dell’Istituzione scolastica con Prot. n 2678 del 

9/05/2024;  

RITENUTO di dover procedere all’ accoglimento della stessa, 

 

DECRETA  

  

L’annullamento del Decreto di Costituzione nomina Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM Prot. n 1328 del 5/03/2023, in quanto la procedura di costituzione del Gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio STEM-Intervento a- dm 65/2023 tramite delibera del Collegio dei docenti non 

risulta valida. 

Verranno pertanto attivate ulteriori procedure, come da indicazioni dell’Autorità di Gestione, al fine di 

reperire i componenti del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM.  

  

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto.  

  

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Simona Piraino 
                                                                                                                 Firmato digitalmente 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it

		2024-05-11T17:53:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA PIRAINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




